

Uddannelses- og Forskningsministeriet
Styrelsen for Videregående Uddannelser
Bredgade 43
1260 København K

Den 9. december 2015

Høring over forslag til ændring af lov om statens voksenuddannelsesstøtte

DOK. NR.:
FAID-6-36908
SAG. NR.:
FAID-6-1282
LDJ

Finanssektorens Arbejdsgiverforening (FA) takker for ovennævnte høring af 24. november 2015 og har følgende bemærkninger til forslaget.

FA finder det beklageligt, at regeringen med ændringsforslaget helt vil afskære voksne med videregående uddannelser fra at opnå statens voksenuddannelsesstøtte (SVU) til efter- og videreuddannelse. Det er et tilbageskridt i forhold til de nuværende regler, som også giver voksne med en erhvervsakademiuddannelse adgang til SVU.

Det vil gå ud over kompetenceudviklingen på den mere videnstunge del af arbejdsmarkedet, at arbejdsgivere og medarbejdere, som allerede har en videregående uddannelse, dermed selv skal finansiere alle udgifter forbundet med opkvalificering. Det vil ramme dansk erhvervslivs omstillings- og konkurrenceevne og dermed væksten og beskæftigelsen i dansk økonomi.

Ikke mindst vidensmedarbejdere spiller en nøglerolle, når det drejer sig om konkurrenceevne. Derfor er det særligt væsentligt for styrken i dansk økonomi at sikre optimale rammer for videnstunge virksomheders opkvalificering af medarbejdere. Det forhold, at 2/3 af ansøgningerne om SVU i første halvår 2015 vedrørte ansøgninger om SVU til videregående uddannelser, vidner netop om, at der er et særligt stort behov på dette område.

Med forslaget om at afgrænse SVU'en til voksne, som ikke har en videregående uddannelse, går regeringen imidlertid i den modsatte retning. Rammerne bliver væsentligt forringet for de videnstunge erhverv og deres medarbejdere. Det modvirker desuden regeringens egne ambitioner om, at det skal være billigere og lettere at drive virksomhed i Danmark, herunder at virksomhederne ikke skal pålægges nye økonomiske byrder, der belaster konkurrenceevnen.

FA anerkender regeringens bestræbelser på at effektivisere den offentlige sektor og reducere de offentlige udgifter. Men i dette tilfælde er der tale om en kortsigtet besparelse, som giver bagslag på længere sigt. I stedet er der behov for at betragte SVU'en som en strategisk investering i dansk konkurrenceevne ved også at lade de videnstunge erhverv og deres medarbejdere med videregående uddannelser få adgang til at modtage den.

Med venlig hilsen



Lars Djernæs
Afdelingschef